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Nr 244.
Av herr Hansén m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 

med förslag till avtal med Luossavaara—Kiirunavaara 
Aktiebolag och Trafikaktiebolaget Grängesberg— 
Oxelösund.

1 1927 års malmavtal mellan staten och Luossavaara—Kiirunavaara Aktie
bolag har bland annat föreskrivits, att av den totala bortfraktningen av malm 
från bolagets gruvfält i Norrbottens län av i runt tal nio miljoner ton per 
år bolaget är skyldigt att i Gällivare (Malmberget) bryta minst 2,500,000 ton.

Bland de skäl, som ligga till grund för denna bestämmelse i malmavtalet, 
torde i främsta rummet hänsynen till befolkningen i det samhälle på nära 
femtusen personer, som äro bosatta i Malmberget, vid avtalets ingående 
varit bestämmande. Detta skäl äger alltjämt och måhända i ökad omfatt
ning sin giltighet. De senast genomlevda krisåren, då arbetsstyrkan i Malm
berget starkt reducerades och de, som fortfarande fingo arbete, endast kunde 
erhålla sysselsättning i två och ett halvt å tre skift i veckan, medförde stora 
försakelser och andra svårigheter för detta samhälles befolkning samt pa- 
lade Gällivare kommun och länets landsting synnerligen betungande utgifter 
för beredande av fattigvård och sjukvård åt den genom driftsinskränkningen 
medellösa befolkningen. Med denna erfarenhet i friskt minne är det natur
ligt, att länets befolkning och dess representanter i riksdagen finna det an
geläget att, då nu ett nytt avtal med bolaget skall träffas, innebärande ökad 
totalbrytning av malm i förstnämnda gruvfält, fördelningen mellan de olika 
gruvfälten av den utökade kvantiteten järnmalm bliver densamma, som en
ligt 1927 års avtal föreskrivits. Vi vilja gärna tro, att detta också är av
sikten, men då därom intet meddelats i den kungl, propositionen, tillåta vi 
oss hemställa.

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 74 ville besluta, att den i 1927 års malmavtal fast
ställda fördelningen av den totala brytningen av malm mel
lan Luossavaara—Kiirunavaara, å ena, samt Gällivare (Malm
berget), å andra sidan, jämväl skall gälla för den ökade 
kvantitet malm, som i propositionen föreslås skola få ut- 
fraktas.

Stockholm i februari 1938.
D. Hansén.

O. Bergqvist. P. Sandström. C. Fr. Carlström.

C. 1. Asplund. Carl Lindmark. Karl. Aug. Johanson.

.7. M. Bäckström. Nils Gabrielsson. Evert Jonsson.
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